
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 128 
DEL 10.09.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E SPAZI COMUNALI ALLA PARROCCHIA DI  
                     SANTO STEFANO DI CAMERIANO PER ATTIVITA’ CATECHISTICA. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 10 del mese di SETTEMBRE alle ore 8,30, convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in parte nella sala delle adunanze e, in parte in 

videoconferenza come da DGC n. 53/2020, nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco 

X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X 
(in collegamento) 

 

PREZIOSA  GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E SPAZI COMUNALI AL LA PARROCCHIA DI  
                     SANTO STEFANO DI CAMERIANO PER  ATTIVITA’ CATECHISTICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che la Parrocchia di Santo Stefano con sede in Via F. Parri, 2 in Frazione Cameriano, 
ha recentemente chiesto per le vie brevi, la collaborazione del Comune per ospitare al sabato ed 
alla domenica e a partire dal 18 ottobre p.v. le attività di catechismo, dal momento che gli abituali 
spazi oratoriani dedicati all'insegnamento e all'apprendimento dei principi della dottrina cristiana, 
non sono sufficientemente capienti, chiedendo al Comune il patrocinio della suddetta attività; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale ed, in particolare, l’art. 2 comma 2, dov’è scritto che “Il Comune 
persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la 
partecipazione all’attività amministrativa dei cittadini, delle forze sociali, economiche, sindacali, del 
volontariato e della cooperazione” e ancora, l’art. 3, comma 1, lettera a) dov’è scritto che “Le 
funzioni di cui il Comune ha la titolarità, sono individuate dalla legge per settori, in particolare esso 
provvede alla rappresentanza, alla cura ed alla crescita sociale, civile e culturale della comunità 
operante nel territorio comunale”; 
 
VISTO che è intenzione dell'Amministrazione comunale patrocinare le attività in parola, a partire 
da sabato 18 ottobre c.a., mettendo a disposizione la Sala polivalente scolastica di Via Gramsci 
1/a e gli ulteriori spazi comunali che si renderanno necessari, oltre a Personale del Servizio 
Tecnico-Manutentivo, per contribuire al rispetto scrupoloso del mantenimento degli spazi condivisi 
all’interno del plesso scolastico, in particolar modo per quanto riguarda l’opera di igienizzazione e 
pulizia dei locali utilizzati; 
 
VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente proposta deliberativa, 
espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI RISPONDERE positivamente alla richiesta di collaborazione che la Parrocchia di Santo Stefano 
con sede in Via F. Parri, 2 in Frazione Cameriano, ha recentemente manifestato per le vie brevi al 
Comune, per consentire l’ospitalità al sabato ed alla domenica e a partire dal 18 ottobre p.v., delle 
attività di catechismo, dal momento che gli abituali spazi oratoriani dedicati all'insegnamento e 
all'apprendimento dei principi della dottrina cristiana, non sono sufficientemente capienti, 
chiedendo al Comune il patrocinio della suddetta attività. 
 
DI CONCEDERE il patrocinio del Comune alle attività in parola, a partire da sabato 18 ottobre p.v., 
mettendo a disposizione la Sala polivalente scolastica di Via Gramsci 1/a e gli ulteriori spazi che si 
renderanno necessari, oltre a Personale del Servizio Tecnico-Manutentivo per contribuire al 
rispetto scrupoloso del mantenimento degli spazi condivisi all’interno del plesso scolastico, in 
particolar modo per quanto riguarda l’opera di igienizzazione e pulizia dei locali utilizzati. 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Patrimonio degli atti connessi e conseguenti alla 
presente deliberazione, dando atto che dalla stessa, non discendono costi a carico del Comune. 
 
DI DICHIARARE, a seguito di separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L.. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 128 del 10.09.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
- F.to Sergio Ferrari - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 


